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LISTA DE CONVOCATORIA PUBLICA - Il TRIMESTRE 2025
(Procesos con contratos suscritos del 01/04/2025 al 30/06/2025)

TIPO DE
PROCES
)

N°DE
PROCE
S0

ANO

PROCESO|

OBJETO DEL PROCESO

VALOR REFERENCIAL

BENEFICIARIO DE LA BUENA PRO

VALOR ADJUDICADO

MONEDA

FECHA DE
CONVOCATORIA

FECHA DE
PRESENTACION DE
PROPUESTAS

FECHA DE
'OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

FECHA DE
SUSCRIPCION DE
CONTRATO

Nro CONTRATO

MONTO DE
PENALIDAD

SANCIONES

COSTO FINAL

AREA

AS

26

2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS LINEAS DE TRANSMISION
DE 33 KV DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

377 600,00

CONSORCIO AYT (ANZEN INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA y TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

269 703,15

SOL

6/03/2024

16/10/2024

28/03/2025

280412025

2540047

269703,15

CP

2024

SERVICIOS DE PATROCINIO LEGAL INTEGRAL PARA LAS ETAPAS
DE JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTAS Y ARBITRAJES DEL
CONTRATO N° 2340030

707 550,98

CCDA ASOCIADOS SRIL.

498 000,00

SOL

271212024

6/03/2025

2503/2025

30/04/2025

2540026

498 000,00

GL

AS

2024

MANTENIMIENTO PREVENTIVO CENTRO DE CONTROL Y
ESTACIONES DE MEDICION Y CONTROL SISTEMA REGULADO
LAGUNAS

602 236,61

ENERTRONIC INGENIERIAS.A.C.

410 000,00

SOL

10/02/2025

260212025

14/03/2025

08/04/2025

2540027

410 000,00

AS

2024

ADQUISICION DE AISLADORES POLIMERICOS TIPO SUSPENSION Y
ACCESORIOS, CONDUCTOR Y FERRETERIA PARA LA LT - 6664
ITEM 1: CONTRATACION DE BIENES, ADQUISICION DE
AISLADORES POLIMERICOS TIPO SUSPENSION Y ACCESORIOS,
CONDUCTOR Y FERRETERIA PARA LA LT-6664

35001543

COMERCIALIZADORA DE FABRICACIONES ELECTRICAS
SAC - COFAE SAC

192 948,42

SOL

20/09/2024

271212024

29/01/2025

2504/2025

2540046

192 948,42

PA

AS

2025

SERVICIO DE MESA DE AYUDA PARA SAP BUSINESS ONE

80 004,00

HITSS PERU SAC

25752,00

DOL

1/04/2025

16/04/2025

9/05/2025

11/06/2025

2540035

25752,00

GT

AS

%

2024

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CENTRO DE
PPRODUCCION MANTARO EN LA RUTA LIMA - HUANCAYO - LIMA

430492,80

EXPRESO INTERNACIONAL TURISMO CENTRAL S.A.

442 800,00

SOL

28/02/2025

19/03/2025

30/04/2025

16/05/2025

2540028

442.800,00

AL

CP

2025

SERVICIO GESTIONADO DE COMUNICACIONES MEDIANTE
CENTRAL TELEFONICA

490 000,00

BELLTECH PERU SAC

375 000,00

SOL

12/03/2025

15/04/2025

23/04/2025

31/05/2025

2540033

375 000,00

GT

AS

2025

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO
DE LICENCIAS DEL SISTEMA GENERAL DE MODELADO
ALGEBRAICO (GAMS) FASE 2, BAJO LA MODALIDAD DE COMPRA
CORPORATIVA A CARGO DE FONAFE

18741,00

SOFTWARE SHOP PERU S.A.C.

18741,00

DoL

16/04/2025

30/04/2025

8/05/2025

29/05/2025

2540032

18741,00

GT

AS

39

2024

ADQUISICION DE LIQUIDOS PENETRANTES PARA CONTROL NO
DESTRUCTIVO (NDT) DE RODETES PELTON Y COMPONENTES
MECANICOS

75777,24

PROTENCO SAC.

70 800,00

DOL

15/04/2025

30/04/2025

7/05/2025

04/06/2025

2540031

70 800,00

SIE

2025

ADQUISICION DE CABLES DE MEDIA TENSION PARA
ALIMENTACION DE TRANSFORMADOR 27.5 MVA DEL GRUPO G2
DE LA C.H. RESTITUCION

23 860,91

SONEPAR PERU S.A.C.

19.250,00

DoL

3/04/2025

10/04/2025

14/04/2025

17/06/2025

2540030

19250,00

DIR

2025

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ASESORIA LEGAL EN MATERIA
CIVIL PARA EL DESALOJO Y/O RECOBRO DE LA POSESION DE LOS
TERRENOS DE PROPIEDAD DE ELECTROPERU S.A. UBICADOS EN
LA ZONA “PLAYA MANTARO LOS MACHOS"

55700,00

ALVAREZ COLCA PERCY ALFONZO

55700,00

SOL

21/04/2025

28/04/2025

19/05/2025

05/06/2025

2540037

55700,00

GL

AS

2025

SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO -SCTR
SALUD, PERIODO ENERO 2026 -DICIEMBRE 2027

185 024,00

MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD

161 896,00

SOL

21/04/2025

23/05/2025

3/06/2025

26/06/2025

2540036

161 896,00

AC

AS

2025

SERVICIO DE MEDICION DE TENSION DE PASO Y TOQUE EN EL
PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS SAM-
RON, SECA Y PRESA TABLACHACA

196 824,00

HVJ SOLUTIONS S.A.C.

133 600,00

SOL

21/04/2025

5/05/2025

5/06/2025

27/06/2025

2540038

133 600,00

AS

36

2024

SERVICIO DE CAMBIO DE AISLADOR SOPORTE DE POLO DE
INTERRUPTOR LTB245 E1 CON MECANISMO BLK222 DEL GRUPO
G7 C.H. SAM

17 368,07

C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

17.000,00

DoL

12/05/2025

26/05/2025

2/06/2025

30/06/2025

2540041

17 000,00




